[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05.2018             №  283     .
Курская область, 306440, пос. Черемисиново

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекта межевания границ земельного участка полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта «Автомобильная дорога по с.Петрово-Хутарь к объекту торговли Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного Кодекса, ст. 28 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 6.10.2003 г.,  Уставом  муниципального образования  «Черемисиновский район» Курской области,  Порядком проведения публичных слушаний на территории Черемисиновского района Курской области, утверждённым решением Представительного Собрания Черемисиновского района от 29.05.2006г. №42, Администрация Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекта межевания границ земельного участка полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта «Автомобильная дорога по с.Петрово-Хутарь к объекту торговли Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области»  на 23 мая 2018 года для жителей муниципального образования  «Петровский сельсовет» в 11:00 по адресу: Курская область, п.Черемисиново, ул.Советская, 2.
2.Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГОЧС Администрации Черемисиновского района Курской области.

3.Председательствующим на публичных слушаниях назначить начальника управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГОЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцова А.С.

4.Установить порядок учёта предложений и замечаний по проекту планировки территории и проекту межевания в его составе для установления границ земельных участков, предназначенных для размещения и строительства линейного объекта ««Автомобильная дорога по с.Петрово-Хутарь к объекту торговли Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области», участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний (Приложение).
5.Проект планировки территории и проект межевания в его составе для установления границ земельных участков, предназначенных для размещения и строительства линейного объекта «Автомобильная дорога по с.Петрово-Хутарь к объекту торговли Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области» разместить на официальном сайте муниципального образования «Черемисиновский  район» Курской области.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Черемисиновского района, начальника управления аграрной политики Н.П. Головина.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Черемисиновского района                                             М.Н.Игнатов
Приложение
к постановлению  Администрации

                                                                     Черемисиновского района

                               Курской области
от  21.05.2018 г. №283
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту планировки территории и проекта межевания границ земельного участка полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта «Автомобильная дорога по с.Петрово-Хутарь к объекту торговли Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области» и участия граждан в его обсуждении при проведения по нему публичных слушаний
1. Проект планировки территории и проект межевания границ земельного участка полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта «Автомобильная дорога по с.Петрово-Хутарь к объекту торговли Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области» (далее проекты) подлежат официальному опубликованию  (обнародованию) и размещению в сети «Интернет» для обсуждения населением и представления по нему предложений и замечаний.
2. Для обсуждения проектов проводятся публичные слушания.

3. Публичные слушания по проектам назначаются Главой Черемисиновского района.

4. Предложения и замечания по проектам направляются в письменном виде в управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГОЧС Администрации Черемисиновского района Курской области (ул. Советская, д.2, п.Черемисиново, Черемисиновского района Курской области) со дня размещения на официальном сайте Администрации Черемисиновского района, указанных проектов, до дня проведения публичных слушаний.

5. Постановление Главы Черемисиновского района о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. На публичных слушаниях по проектам выступает с докладом начальник управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГОЧС Администрации Черемисиновского района Курской области.

7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проектам, внести предложения и замечания. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проектам заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

8. После завершения публичных слушаний по проектам управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГОЧС Администрации Черемисиновского района Курской области с учётом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект планировки территории и проект межевания границ земельного участка полосы отвода для строительства и размещения линейного объекта «Автомобильная дорога по с.Петрово-Хутарь к объекту торговли Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области». Обязательными приложениями к проектам являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

9. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит размещению на официальном сайте Администрации Черемисиновского района.

10. Глава Черемисиновского района с учётом протокола и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении указанных проектов.

_1588508425.doc
[image: image1.png]